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Bps ochoBa Ha unen 145 crap (6) u unen 227 og
3aKOHOT 33 BHCOKOTO obpasoBanue (-»Cnyx6en Becunk na
Peny6nuxa Maxkenonnja“ O6p. 82/18 u ,,Cnyben BECHHK
Ha Penybauka Cesepua Maxenonuja“ Op.178/21),
AUPEKTOPOT Ha AreHumjaTta 3a KBAIIUTET BO BHCOKOTO
obpasoBanue, gonece

PEINEHUE
32 NOYeTOK co pabora cryauckara lporpama oa nps
MHKIYC HA AKANEMCKH CTYAHH - JOHILIOMCKH CTYIUH
(180 EKTC), no »APXHTEKTYpa®, na ApXHTEKRTOHCKH
taxynrer npu Yuugepsurer »CB.Kupmwi u Metoanj*
B0 Ckonje

l. Co oBa pemenne ce YIBpAyBa peka ce
HCIIOJIHETH YCIOBUTE 32 NOYETOK co pabora Ha cTynuckata
flporpaMa on npe HuKAyC Ha akazemcky CTyOuH -
AOLMTIIOMCKH cTynuu (180 EKTC), no »APXHTEKTYpa®, Ha
ADPXUTEKTOHCKH axynrer npu YHusepsurer »CB.Kupui u
Metoauj* po Ckonje.

2. Osa pemwenue BICTyBa BO CHNA €O JeHOT Ha
JIOHeCcyBam-e.

Obpaznoxenne

[To nobusarse Ha Pewenne 34 aKkpenuranuja 6p.08-
2/7 on 04.08.2023 roguua Ol cTpana Ha OnGopor 3a
aKpeIHTalNja Ha BUCOKOTO obpasoBakue, ApxuTeKToHCKH
axynrer npu YHuBepauter »CB.Kupun u Meronuj“ Bo
Ckonje ce o6patu co Oapare 6p. 03-162/2 ox 08.08.2023
FOIMHA, 10 AreHumjaTa 3a ksamurer go BHCOKOTO
obpasoBanue, rnox wHaw 6p. 08-1053/1og 09.08.2023
FONMHA, 32 yTBP/lyBame HA YCAOBHTE 33 I0YETOK co pabora
Ha CTyluckara nporpama o nps LHKIYC HA akanemcku
CIYAMH - JOJMTUIOMCKH  CTyaum (180 EKTC), no
»ADXHTEKTYpa“, Ha ApPXUTEKTOHCKM taxynrer pu
YHuBepauter »CB.Kupun n Meroauj“ po Cxonje.
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APXWTERTQHCKY QAKYATET

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim té larts ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Maqgedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
$€ Maqgedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné te programit studimor té ciklit t&
paré€ té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga Arkitekturé", né Fakultetin e
Arkitekturés, prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi'" ng Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga Arkitekturg", né Fakultetin
¢ Arkitekturés, prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr, (8-
2/7 t& datés 04.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit & Lart§, Fakultetj i Arkitekturés, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 03-162/2 t& dates 08.08.2023,
Agjencisé pér Cilési ns Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1053/1t& dates 09.08.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit t&
par t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga Arkitekturé”, né Fakultetin e Arkitekturés,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHnmjaTa 3a KBANUTET BO
BUCOKOTO oOpasopanue, co Pewenune 0p.08-1053/2 ox
10.08.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yTBpaysarwe Ha
MCIIOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a MOYeTok co paboTa Ha
CTyZMCKaTa Mporpama HaBeieHa BO Touka | Ha oBa
peleHue.

Komucujata, va aen 11.08.2023 ropuna, u3BpLIK
yBua ¥ u3roTeu Ussewraj 6p. 08-1053/3 ox 17.08.2023
rofMHA, Kajie € HaBeJeHO [eKa 3a CTyIMCKaTa rporpaMa oj
NpPEB LUKIYC HA AKAAEMCKM CTYIUH - JOJUILIOMCKH CTY MK
(180 EKTC), no ,ApxurekTypa“, Ha ApPXHTEKTOHCKH
daxynrer npu Yruusepsurer ,,Cs.Kupnun u Meronu]” Bo
Ckorije, Ce WUCTIONHETH YCIOBHTE COTNACHO OXpenduTe
YTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOOpasoBaHue M
Vpenbara 3a HOPMATHBM W CTaHJAPOM 3a OCHOBaME Ha
BHCOKOOOpA30BHH ~ YCTAHOBH M 33  BpIICHE Ha
BucokoobpasoBHa  aejuoct  (,,CnyxOeH BeCHHUK Ha
Peny6mika Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

MMajku ro BO TPEABHJ H3HECEHOTO, €€ OMTY4H
KaKo BO JIUCIO3UTHBOT HA OB PELLIEHHE.

MPABHA ITOYKA: [IpotuB 0Ba peLicHHE, MOXKE
Jla ce 3aBejie YIpaBeH Crop, co MoJHecyBame Ha Tyxkba 10
Ynpasauor cyx Ha Peny6muka CepepHa Makesionuja, BO
pok o1 30 AeHa OJ1 IGHOT Ha [IPUEMOT Ha 0Ba PeIIeHHE.

JloctaseHo 10
BrcokooBpa3soBHaTa YCTAHOBA
7 Apxupa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢ Lart¢,
me Aktvendim nr. 08-1053/2 t& daté&s 10.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi. '

Komisoni, mé 11.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1053/3 t& datés 17.08.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré
t¢ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga Arkitekturé", né Fakultetin e Arkitekturés,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jang pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t€ lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t¢ larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR




